25

	Муниципальная газета
«ВЗВАДСКИЙ ВЕСТНИК»
	№409 от 10.01.2022
              С.В. Колесова
Учредитель газеты:
Совет депутатов  Взвадского сельского поселения

 Российская   Федерация
Новгородская область   Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЗВАДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.01.2022    №1
д. Взвад

О проведении аукциона по предоставлению права на размещение нестационарных торговых объектов
на территории Взвадского сельского поселения

В соответствии с Положением о порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Взвадского сельского поселения, утверждённым постановлением Администрации муниципального района от 18.04.2016  № 44, схемой размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности на территории Взвадского сельского поселения, утверждённой постановлением Администрации Взвадского сельского поселения  от 20.07.2017  № 55, Администрация Взвадского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион по предоставлению права на заключение договора на право размещение нестационарного торгового объекта на территории Взвадского сельского поселения:
	1.1. Павильон, расположенный в кадастровом квартале 53:17:0060501 по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Взвадское сельское поселение, д.Чертицко, ул.Ильменская,  целевое назначение –  торговля продовольственными товарами и непродовольственными товарами, общей площадью 30,0 кв.м..
  2. Опубликовать настоящее  постановление на официальном сайте Администрации Взвадского сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Взвадский вестник».

Глава Взвадского сельского поселения                          С.В. Колесова

Руководствуясь постановлениями  Администрации Взвадского сельского поселения от 18.04.2016 №44 «О  порядке размещения нестационарных торговых объектов на территории Взвадского сельского поселения», от 20.07.2017 №55 «Об утверждении схемы  размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности на территории Взвадского сельского поселения», от 10.01.2022 №1 «О проведении аукциона по предоставлению  права на размещение нестационарных торговых объектов на территории Взвадского сельского поселения»,  проводится открытый аукцион по приобретению права на заключение договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Взвадского сельского поселения.
 Организатором открытого аукциона является Администрация Взвадского сельского поселения.
     	Открытый аукцион состоится 11 февраля 2022 года в 09 часов 00 минут по адресу: 175219, Новгородская область, Старорусский район, д.Взвад, ул.Центральная, д.1.

Предмет аукциона:

1 . Для торговли в павильонах с 12.02.2022 по 11.02.2023:
	ЛОТ № 1 общей площадью 30,0 кв. м., расположенный в кадастровом квартале 53:17:0060501, по адресу: Новгородская область, Старорусский район, Взвадское сельское поселение, д.Чертицко, ул.Ильменская, целевое назначение –  торговля продовольственными товарами и непроизводственными товарами.
Начальная цена – 12 528 руб. 00 коп., сумма задатка для участия в аукционе (20 процентов от начальной цены предмета аукциона) –  2 505 руб. 60 коп., шаг аукциона (в размере 5 процентов от начальной цены предмета аукциона) – 626 руб. 40 коп..

 	Заявление на участии в открытом аукционе принимаются с 10 января 2022  года по 05 февраля 2022  года  в рабочие дни  с 08.00 до 17.00, перерыв с 13.00 до 14.00 по адресу: Новгородская область, Старорусский район, д.Взвад, ул.Центральная, д.1  (тел. 8(8162)72-944).
Претенденты на участие в открытом аукционе представляют:
заявление на участие в аукционе  по приобретению права на заключение договора на право размещения нестационарного торгового объекта на территории Взвадского сельского поселения  (Приложение № 1или № 2), с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
	копию свидетельства о государственной регистрации юридического ли-ца или индивидуального предпринимателя;
	копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе по месту регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;
	документ, удостоверяющий личность гражданина (копия паспорта) (для индивидуальных предпринимателей и законного представителя юридического лица);
	копии документов, подтверждающих внесение задатка;
	согласие на обработку персональных данных (Приложение №6).
	Все листы предоставляемых документов на участие в аукционе должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в аукционе должна быть скреплена печатью (при наличии) и подписана заявителем на участие в аукционе или лицом, уполномоченным представлять интересы заявителя на участие в аукционе.
При подаче заявки представителем претендента предъявляется доверенность.
Задаток на участие в аукционе вносится по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Новгородской области (Администрация Взвадского сельского поселения, л/с 05503004350)
ИНН 5322009712
КПП 532201001
БИК 014959900 кор. сч.  40102810145370000042
Расч.счет 03232643496394195000
Банк Отделение Новгород г. Великий Новгород
ОКТМО 49639419
КБК: 33411705050100000180
Задаток, внесенный победителем аукциона, засчитывается в счет размера единого платежа с последующим перечислением средств в бюджет Администрации Взвадского сельского поселения.

Средства единого платежа по результатам аукциона перечисляется в бюджет Администрации Взвадского сельского поселения по следующим реквизитам:
 Получатель: УФК по Новгородской области (Администрация Взвадского сельского поселения  л/сч 05503004350)
ИНН 5322009712
КПП 532201001
БИК 014959900 кор. сч.  40102810145370000042
Расч.счет 03232643496394195000
Банк Отделение Новгород г. Великий Новгород
ОКТМО 49639419
КБК: 33411705050100000180
Возврат задатков участникам, не победившим в аукционе, осуществляется в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о результатах аукциона.
Победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену на право заключения договора о предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Взвадского сельского поселения. При этом договор на размещение заключается по цене, предложенной победителем аукциона, или  в случае заключения указанного договора на размещение с единственным принявшим участие в аукционе его участником по начальной цене предмета аукциона (Приложение № 5), оплата производится в течение 3 дней.
  Договор с победителем заключается в течение 5 рабочих дней после объявления протокола о результатах аукциона при наличии платежного документа по результатам аукциона.

	Муниципальная газета           Адрес редакции-издателя                       Номер газеты подписан к печати
                                                                                                                                                10.01.2022   в  10.00    часов
«Взвадский вестник»                     175219 д. Взвад
                                                          Новгородская область                              Тираж – 5 экземпляров
                                                          Старорусский район
                                                          ул. Центральная, д. 1                          Материалы этого выпуска
                                                          E-mail: admvzvad2@yandex.ru             публикуются бесплатно
                                                          Главный редактор: С.В. Колесова
                                                          Телефон: 72-944                                                          Факс: 72-944